应付账款 245,621,640.26 70,553,291.24  9,142,098.87  1,386,505.68  6,897,518.28  16,497,600.34  350,098,654.67

合同负债 224,710,471.99  31,031,761.74  3,974,063.27  5,230,627.91  1,124,971.26  13,325,253.74  279,397,149.91

其他应付款 43,505,854.40  6,333,699.55  2,542,851.16  3,091,859.33  2,425,330.94  1,479,811.95  59,379,407.33

一年内到期的非

流动负债
37,662,866.38   37,662,866.38

其他流动负债 108,354,619.77   108,354,619.77

长期借款   18,753,028.79 13,775,376.47 1,959,801.29 1,446,953.19   35,935,159.74

长期应付款   12,568,624.57   12,568,624.57

租赁负债   2,167,628.46 1,931,744.34 531,624.56 544,362.16 3,591,594.77 8,766,954.29

合计 1,705,493,755.43 141,408,034.35 31,366,134.11 12,200,418.77 12,439,135.83 34,894,260.80 1,937,801,739.29

   3.市场风险

   ( 1 )汇率风险

本公司的主要经营位于中国境内，主要业务以人民币结算。但本公司已确认的外币资产和负债及未来的外币交易依

然存在汇率风险。本公司财务部门负责监控公司外币交易和外币资产及负债的规模，以最大程度降低面临的汇率风险。

1)本年度公司未签署任何远期外汇合约或货币互换合约。

2)截止 2024 年 06 月 30 日， 本公司持有的外币金融资产和外币金融负债折算成人民币的金额情况详见第十节附注七、

81“外币货币性项目”

敏感性分析本公司承受外汇风险主要为美元、欧元与人民币的汇率变化有关。下表列示了本公司美元、欧元与人民

币汇率变动 5% 假设下的敏感性分析。汇率可能发生的合理变动对当期净利润的影响如下：

   单位： 万元

项   目 对税前利润或其他综合收益影响

若人民币对美元贬值 5% 234.80

若人民币对美元升值 5% -234.80

若人民币对欧元贬值 5% 156.62

若人民币对欧元升值 5%  -156.62

 ( 2 )利率风险

本公司的利率风险主要产生于银行借款。浮动利率的金融负债使本公司面临现金流量利率风险，固定利率的金融负

债使本公司面临公允价值利率风险。本公司的银行借款以固定利率为主， 因此公司董事会认为公允价值利率风险变动

并不重大。

2、套期

（1） 公司开展套期业务进行风险管理

□适用 不适用

福建雪人集团股份有限公司 2024 年半年度财务报告

 107

（2） 公司开展符合条件套期业务并应用套期会计

□适用 不适用

（3） 公司开展套期业务进行风险管理、预期能实现风险管理目标但未应用套期会计

□适用 不适用

3、金融资产

（1） 转移方式分类

□适用 不适用

（2） 因转移而终止确认的金融资产

□适用 不适用

（3） 继续涉入的资产转移金融资产

□适用 不适用

十三、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公

允价值计量

第二层次公允

价值计量

第三层次公允

价值计量
合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

（一）交易性金融资产  30,222,916.67  30,222,916.67

1.以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融

资产
 30,222,916.67  30,222,916.67